[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 декабря 2025 года                                                                                                      № 1021
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Княжпогостский» от 30.12.2020 № 743

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие образования в Княжпогостском районе»
В соответствии с решением Совета муниципального округа «Княжпогостский» от 20.11.2025 № 189 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального округа «Княжпогостский» от 18.12.2024 № 71 «О бюджете муниципального округа «Княжпогостский» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 30.12.2020 № 743 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Княжпогостском районе» (далее – постановление):
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие образования в Княжпогостском районе» позицию объемы финансирования Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Программы
	Год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета (руб.)
	Средства местного бюджета (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего (руб.)

	2021
	21 667 165,89
	285 457 882,73
	132 296 110,52

	439 421 159,14

	2022
	22 403 059,99
	308 898 572,28
	117 594 088,71

	448 895 720,98

	2023
	23 333 128,98
	346 612 911,85
	106 885 108,30

	476 831 149,13

	2024
	36 180 917,53
	371 111 068,71
	110 158 842,92

	517 450 829,16

	2025
	40 452 634,27
	358 266 419,07
	128 071 350,94

	526 790 404,28

	Итого
	144 036 906,

66
	1 670 346 854,

64
	595 005 501,

39

	2 409 389 262,

69

».
1.2. В Паспорте подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования в Княжпогостском районе» позицию «Объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Подпрограммы
	Год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета (руб.)
	Средства местного бюджета (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего (руб.)

	2021

	95 626 018,94
	48 095 916,99

	143 721 935,93

	2022

	112 957 924,33
	35 660 339,99

	148 618 264,32

	2023

	119 887 063,00
	32 967 492,50

	152 854 555,50

	2024

	125 039 087,50
	32 935 529,55

	157 974 617,05

	2025

	117 889 245,00
	38 738 107,06

	156 627 352,06

	Итого

	571 399 338,77
	188 397 386,09

	759 796 724,86

».

1.3. В Паспорте подпрограммы «Развитие системы общего образования в Княжпогостском районе» позицию «Объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Подпрограммы
	Год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета (руб.)
	Средства местного бюджета (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего (руб.)

	2021
	21 564 329,66
	187 917 051,40
	41 565 378,62

	251 046 759,68

	2022
	22 403 059,99
	190 909 415,68
	39 855 131,50

	253 167 607,17

	2023
	23 333 128,98
	219 798 059,02
	30 361 613,15

	273 492 801,15

	2024
	36 180 917,53
	236 660 110,85
	33 533 365,95

	306 374 394,33

	2025
	40 452 634,27
	230 618 633,53
	44 820 460,13

	315 891 727,93

	Итого
	143 934 070,

43
	1 065 903 270,

48
	190 135 949,

35

	1 399 973 290,

26

».

1.4. В Паспорте подпрограммы «Дети и молодежь Княжпогостского района» позицию «Объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Подпрограммы
	Год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета (руб.)
	Средства местного бюджета (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего (руб.)

	2021
	102 836,23
	1 356 531,29
	18 981 078,51

	20 440 446,03

	2022

	4 486 000,00
	19 018 429,36

	23 504 429,36

	2023

	6 395 733,00
	20 241 137,29

	26 636 870,29

	2024

	8 891 289,00
	19 683 466,45

	28 574 755,45

	2025

	9 243 591,00
	20 959 458,75

	30 203 049,75

	Итого
	102 836,23
	30 373 144,29
	98 883 570,36

	129 359 550,88

».
1.5. В Паспорте подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей в Княжпогостском районе» позицию «Объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Подпрограммы
	Год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета (руб.)
	Средства местного бюджета (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего (руб.)

	2021

	558 281,10
	555 915,40

	1 114 196,50

	2022

	545 232,27
	506 538,17

	1 051 770,44

	2023

	532 056,83
	520 654,56

	1 052 711,39

	2024

	520 581,36
	347 054,24

	867 635,60

	2025

	514 949,54
	343 299,69

	858 249,23

	Итого

	2 671 101,10
	2 273 462,06

	4 944 563,16

».
1.6. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение условий для реализации муниципальной программы «Развитие образования в Княжпогостском районе» позицию «Объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Подпрограммы
	Год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета (руб.)
	Средства местного бюджета (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего (руб.)

	2021

	22 947 821,00

	22 947 821,00

	2022

	22 553 649,69

	22 553 649,69

	2023

	22 794 210,80

	22 794 210,80

	2024

	23 659 426,73

	23 659 426,73

	2025

	23 210 025,31

	23 210 025,31

	Итого

	115 165 133,53

	115 165 133,53

».
2. Таблицу 3 к Муниципальной программе «Развитие образования в Княжпогостском районе» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию на сайте муниципального округа «Княжпогостский».
Глава муниципального округа «Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                                               А.Л. Немчинов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации муниципального района «Княжпогостский»
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального района

«Княжпогостский» от 30.12.2020 № 743 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Княжпогостском районе»
Ховрин М.В.
Рочева Л.А.
Хлюпина Н.А.
Станко О.П.
Верещагина С.С.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации муниципального округа «Княжпогостский»

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального района

«Княжпогостский» от 30.12.2020 № 743 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Княжпогостском районе»
Проект постановления администрации муниципального округа «Княжпогостский» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 30.12.2020 № 743 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Княжпогостском районе» разработан в соответствии с решением Совета муниципального округа «Княжпогостский» от 20.11.2025 № 189 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального округа «Княжпогостский» от 18.12.2024 № 71 «О бюджете муниципального округа «Княжпогостский» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
Данным постановлением предусмотрены изменения подпрограмм «Развитие системы дошкольного образования в Княжпогостском районе», «Развитие системы общего образования в Княжпогостском районе», «Дети и молодежь Княжпогостского района», «Организация отдыха и оздоровления детей в Княжпогостском районе» и «Обеспечение условий для реализации муниципальной программы «Развитие образования в Княжпогостском районе» в части объемов финансирования.

Начальник управления образования                                                                          Л.А. Рочева
исп. Грязных Н.П.
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»